
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21.109.RCP1036.AT.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021
a las 14:20 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en la valoración de las ofertas incursas en presunción de anormalidad.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2021 a las 07:57 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83bd6b4a-9c81-4475-8b68-742f8a52145e


Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21.109.RCP1036.AT.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2021
a las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del Estado,
S.M.E., S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección de Ejecución, Coordinación de Seguridad y Salud y
Asistencia Técnica a la Dirección Facultativa de las Obras del Proyecto Básico y de Ejecución
Reforma del Centro Penitenciario Murcia I (21.109.RCP1036.AT.01)

Valor estimado del contrato 44.614 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.982,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.614 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D


Lugar

s

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 37.868,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.390 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.U. (INCOSA)
NIF A24036691
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.868,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.820,97 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 16/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Disponen de cinco días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que reciban la presente
notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/11/2021 a las 12:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

C/ Claudio Coello nº31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura sobre nº3 proposición
económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2021 a las 11:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios basados en calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yexQtCwamtKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yexQtCwamtKmq21uxhbaVQ%3D%3D




Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007858976 |  2021-094496 | mié, 22 dic 2021 14:20:48:595 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49881370126247259369055884608299021566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e95cc221-f08e-4a2c-8429-811cbc6821b8

